МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА «ПРОГИМНАЗИЯ»

(МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ»)

П Р И К А З

31.08.2023                                                                          № ПИЯ-13-472/3
г. Сургут

Об организации питания учащихся в
2023-2024 учебном году

В соответствии с Законом Ханты - Мансийского автономного округа - Югры
от 30.01.2016 №4-оз « О регулировании отдельных отношений в сфере организации
обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных
организациях, в частных профессиональных образовательных организациях,
муниципальных общеобразовательных организациях, частных
общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-Мансийском
автономном округе- Югре», Постановлением Правительства ХМАО-Югры от
04.03.2016 № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных
организациях в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» с изменениями от
5.06.2020 №237-п, Постановлением Администрации города от 15.03.2016 № 1795
«Об осуществлении переданного органу местного самоуправления отдельного
государственного полномочия», письмом департамента образования
Администрации города от 15.03.2016 № 68908 «О питании учащихся
общеобразовательных организаций, на основании «Порядка обеспечения питанием
учащихся МБОУ НШ «Прогимназия»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Назначить в 2023-2024 году:

1. Галиуллину Алену Радиковну, социального педагога, ответственной
за текущий контроль и организацию предоставления горячего питания
учащимся, учет количества фактически отпущенных завтраков, обедов и
полдников, предоставления отчетности по питанию в МКАУ «Управление учета
и отчетности образовательных учреждений», за формирование списков
учащихся льготной категории, нуждающихся в бесплатном питании с 04.09.2023
г.

2. Классных руководителей 1-4 классов, ответственными за текущий
контроль и организацию предоставления горячего питания учащимся,
курируемого класса.

3. Классным руководителям 1-4 классов:
 3.1. заявки на питание предоставлять в столовую ежедневно на первом уроке,
 3.2. осуществив мониторинг посещаемости занятий обучающимися;

   3.3. провести разъяснительную работу с родителями (законными
представителями) по организации питания школьников за родительскую плату.

4. Дежурным администраторам ежедневно в столовой осуществлять
контроль за организацией питания в течение учебного дня.

5. Богдановой Сталине Станиславовне, заместителю директора по
административно-хозяйственной работе, обеспечить чистоту и порядок в столовой
в соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача
РФ от 23.07.2008 № 45 Санитарно-эпидемиологические требования к организации
питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях
начального и среднего профессионального образования».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Побута Ирину Ивановну,
заместителя директора по ВВВР.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:

07105023CCC8C905E0ECB62CA6196C85
Владелец:
Горячева Виктория Владимировна
Действителен: 02.02.2023 с по 27.04.2024

           В.В. Горячева